

Pierwsze forum „Konin. Czas na rozwój”

Czy tereny inwestycyjne na Międzylesiu wejdą do podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej?

Tereny na Międzylesiu w łódzkiej strefie?

O tym, że jest mniejsza szansa na ściąganie solidnych inwestorów na tereny, które do strefy ekonomicznej nie należą, mówi Ireneusz Drzewiecki. To wieloletni członek zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego MARR w Mielcu, a także zarządcy Miejskim Parkiem Przemysłowym. Był gościem pierwszego forum dyskusyjnego „Konin. Czas na rozwój” zorganizowanego z inicjatywą Dariusza Katuzny (Nuvatro) we współpracy z Emilią Wasielewską (Media ONE). – Nie chcę patrzeć spokojnie, że stojmy w miejscu, a w wielu miejscach się cofamy – mówi Dariusz Katuzny. – Kiedy w 1993 roku odchodziłem z kopalni,

było 7.200 pracowników. Ilu jest dzisiaj? Ilu jest w elektrowni? Ilu w hucie? A Ilu będzie? Jak długo mamy czekać, żeby było jeszcze mniej?

Tematem dyskusji była między innymi budowa parku przemysłowo-technologicznego aglomeracji konińskiej. Jak wyjaśniał Dariusz Katuzny, pod koniec października dowiedział się, że z pierwszego miejsca wśród projektów podstawowych w ramach tzw. Obszaru Strategicznej Interwencji trafił... na listę rezerwową. Dlaczego tak się stało? Odpowiedź nie padła. Może dlatego, że w dyskusji zabrakło głosu przedstawiciela Urzędu Miejskiego w

Koninie, choć jego pracownica, jak nam potem mówił prezydent Konina, uczestniczyła w tym spotkaniu. Kilka dni później Józef Nowicki tłumaczył nam zmianę dotyczącą parku przemysłowo-technologicznego.

– Wiem, że był prezentowany pogląd, że miasto skapitulowało, jeśli chodzi o jego budowę – mówi prezydent Konina. – Tej osobie, która prezentowała taki pogląd dedykuję to, co teraz powiem, bo po prostu nie ma wiedzy. To prawda, że park przemysłowo-technologiczny jest na rezerwowej liście. Jak wyjaśnia Józef Nowicki, OSI to jednak 8 podmiotów (Konin, Golina, Kazimierz Biskupi, Kramsk,

Krzymów, Rzgów, Stare Miasto oraz Powiat Koniński) i to wyznik głosowania zdecydował o tym, które projekty weszły na listę podstawową i rezerwową. Teraz „jedynką” na tej pierwszej jest budowa ulicy Kleczewskiej (od ronda przy ulicy Paderewskiego do zaprojektowanego ronda w Posadzie). – Miasto uporeczywie przez cały czas tworzenia tych projektów na pierwszym miejscu listy podstawowej utrzymywało budowę parku przemysłowo-technologicznego, natomiast taka była wola naszych kolegów. To po pierwsze – wyjaśnia prezydent Konina. – Po drugie, z instytucji zarządzającej otrzymałmy sygnały, że park w ramach OSI może nie uzyskać aprobaty!

opcję rozważamy – wyjaśnia Józef Nowicki. Miałoby to być działanie wspólne z hutą Aluminium, która też chce do niej przynależeć. Wiadomo jednak, że zakład jest już dużo bliżej tego faktu. Tym bardziej, że tereny inwestycyjne na Międzylesiu są jeszcze niegotowe. Termin związany z ich uzbroidzeniem przesuwano, bo jak wyjaśnia Józef Nowicki, trzeba było dodatkowo wykonać pompownię ścieków. – W tej chwili jesteśmy w fazie ostatecznych prób przed ostatecznym odbiorem tych terenów i infrastruktury – powiedział Józef Nowicki. Żaden konkretny termin jednak nie padł. Usłyszeliśmy za to, że nie ma żadnego zagrożenia związanego z rozliczeniem środków zewnętrznym, które na to zadanie otrzymaliśmy. To ponad 9 milionów złotych.

Marcin Szafrański

f dołącz do nas www.facebook.com/PrzeqladKoninski

ENERGO-TRANS-MET
W. Chwałki i Wspólnicy

Wynajmę sprzętu:

- dźwig samolejzdny 100 T,
- podnośniki koszone do 25 m,
- żurawie HDS do 15 T,
- koparka kołowa z mlotem wyburzeniowym oraz nożycarni tnącymi do betonu, koparko-ladowarki.

W swojej ofercie mamy również transport niskopodwozowy.

62-731 Przykona, ul. Przemysłowa 6
tel. 63 278 04 16, 665 665 498

IA ZAPASOW

Stwoi

SUPER OFFERTA